

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1.1.1.1	090600030034	CAFÉ MOLIDO X 500 g	UNIDAD	18.000000		47.00	846.00	48.00	864.00	48.00	864.00	48.00	864.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	090600050013	AZUCAR BLANCA	KLG	3.450000		12.00	41.40	12.00	41.40	12.00	41.40	12.00	41.40
2-09	B	2.3.1.1.1.1	099600090020	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	4.500000		15.00	67.50	15.00	67.50	15.00	67.50	15.00	67.50
2-09	B	2.3.1.2.1.1	899600020550	CAMISA DE TELA 70% ALGODÓN Y 30% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	80.000000		84.00	6,720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.2.1.1	899600040580	PANTALÓN DE DENIM PARA DAMA TALLA 28	UNIDAD	70.000000		16.00	1,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.2.1.1	899600040884	PANTALÓN DE DENIM PARA CABALLERO TALLA 30 COLOR AZUL	UNIDAD	90.000000		16.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.2.1.1	899600040885	PANTALÓN DE DENIM PARA CABALLERO TALLA 32 COLOR AZUL	UNIDAD	90.000000		16.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.2.1.1	899600040886	PANTALÓN DE DENIM PARA CABALLERO TALLA 34 COLOR AZUL	UNIDAD	90.000000		1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.2.1.1	899600040887	PANTALÓN DE DENIM PARA CABALLERO TALLA 36 COLOR AZUL	UNIDAD	90.000000		2.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.2.1.1	899600120100	UNIFORME DE VERANO PARA DAMA	UNIDAD	656.550000		2.00	1,313.10	2.00	1,313.10	2.00	1,313.10	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.2.1.1	899600120102	UNIFORME DE INVIERNO PARA CABALLERO	UNIDAD	961.420000		1.00	961.42	1.00	961.42	1.00	961.42	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.2.1.1	899600120103	UNIFORME DE INVIERNO PARA DAMA	UNIDAD	913.670000		2.00	1,827.34	2.00	1,827.34	2.00	1,827.34	2.00	1,827.34
2-09	B	2.3.1.2.1.1	899600121823	CORTAVIENTO DE DRIL PARA USO SOBRE EL CASCO	UNIDAD	7.000000		28.00	196.00	28.00	196.00	28.00	196.00	28.00	196.00
2-09	B	2.3.1.2.1.1	899600122842	UNIFORME DE VERANO PARA CABALLERO	UNIDAD	657.430000		1.00	657.43	1.00	657.43	1.00	657.43	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.2.1.1	899600150042	CASACA IMPERMEABLE CON FORRO POLAR UNISEX	UNIDAD	130.000000		28.00	3,640.00	28.00	3,640.00	28.00	3,640.00	28.00	3,640.00
2-09	B	2.3.1.2.1.1	899600180006	GUANTE DE HILO UNISEX	PAR	22.000000		28.00	616.00	28.00	616.00	28.00	616.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.1	767500600034	TARJETA DE MEMORIA EXTRAIBLE - SD (SECURE DIGITAL) DE 64 GB	UNIDAD	245.000000		3.00	735.00	3.00	735.00	3.00	735.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.1	890300010120	MALETÍN (MENOR A 1/4 DE LA UIT) DE ALUMINIO DURO PARA DRONE 13 cm X 34 cm X 38.5 cm	UNIDAD	75.000000		2.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	710300010129	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE INVISIBLE SUPERFICIE ESCRIBIBLE 3/4 in X 36 yd APROX.	UNIDAD	13.000000		24.00	312.00	24.00	312.00	24.00	312.00	24.00	312.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	710300060057	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.441900		36.00	87.91	36.00	87.91	36.00	87.91	36.00	87.91
2-09	B	2.3.1.5.1.2	710600010108	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.422000		120.00	410.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	710600010112	ARCHIVADOR DE CARTÓN PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.480909		120.00	417.71	120.00	417.71	120.00	417.71	120.00	417.71
2-09	B	2.3.1.5.1.2	710600040004	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.179400		120.00	21.53	120.00	21.53	120.00	21.53	120.00	21.53

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1.5.1.2	710600050159	FOLDER DE PLÁSTICO TAMAÑO OFICIO CON TAPA TRANSPARENTE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.079600		120.00	249.55	120.00	249.55	120.00	249.55	120.00	249.55
2-09	B	2.3.1.5.1.2	710600050173	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE COLOR VERDE CLARO	UNIDAD	2.358800		25.00	58.97	25.00	58.97	25.00	58.97	25.00	58.97
2-09	B	2.3.1.5.1.2	710600100215	SOBRE BLANCO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.067000		120.00	8.04	120.00	8.04	120.00	8.04	120.00	8.04
2-09	B	2.3.1.5.1.2	710600100216	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.133600		222.00	29.66	222.00	29.66	222.00	29.66	222.00	29.66
2-09	B	2.3.1.5.1.2	711100010036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.428900		100.00	42.89	50.00	21.45	50.00	21.45	50.00	21.45
2-09	B	2.3.1.5.1.2	711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.809200		240.00	434.21	240.00	434.21	240.00	434.21	240.00	434.21
2-09	B	2.3.1.5.1.2	715000010082	AGENDA DE CUERO 13.5 cm X 20.5 cm	UNIDAD	80.000000		3.00	240.00	3.00	240.00	3.00	240.00	3.00	240.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	715000110030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	26.078100		30.00	782.34	30.00	782.34	30.00	782.34	30.00	782.34
2-09	B	2.3.1.5.1.2	715000120003	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	26.628300		1.00	26.63	1.00	26.63	1.00	26.63	1.00	26.63
2-09	B	2.3.1.5.1.2	715000120010	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	8.285000		10.00	82.85	10.00	82.85	10.00	82.85	10.00	82.85
2-09	B	2.3.1.5.1.2	715000140010	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	1.919700		10.00	19.20	10.00	19.20	10.00	19.20	10.00	19.20
2-09	B	2.3.1.5.1.2	715000150002	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	1.992900		12.00	23.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	715000190001	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.431900		11.00	4.75	11.00	4.75	11.00	4.75	11.00	4.75
2-09	B	2.3.1.5.1.2	715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.060500		30.00	31.82	30.00	31.82	30.00	31.82	30.00	31.82
2-09	B	2.3.1.5.1.2	715000220021	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	25.000000		2.00	50.00	2.00	50.00	2.00	50.00	2.00	50.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	715000220029	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.391400		12.00	4.70	12.00	4.70	12.00	4.70	12.00	4.70
2-09	B	2.3.1.5.1.2	715000230042	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.835100		15.00	42.53	15.00	42.53	15.00	42.53	15.00	42.53
2-09	B	2.3.1.5.1.2	715000250035	PORTA CD DE PLASTICO TIPO SOBRE X 100	UNIDAD	2.500000		13.00	32.50	13.00	32.50	13.00	32.50	3.00	7.50
2-09	B	2.3.1.5.1.2	715000440001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1.900000		8.00	15.20	8.00	15.20	8.00	15.20	8.00	15.20
2-09	B	2.3.1.5.1.2	716000010212	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.306600		180.00	55.19	180.00	55.19	180.00	55.19	180.00	55.19
2-09	B	2.3.1.5.1.2	716000010213	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.301500		180.00	54.27	180.00	54.27	180.00	54.27	180.00	54.27
2-09	B	2.3.1.5.1.2	716000010214	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.282000		108.00	30.46	108.00	30.46	108.00	30.46	108.00	30.46
2-09	B	2.3.1.5.1.2	716000010228	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.427700		240.00	582.65	240.00	582.65	240.00	582.65	240.00	582.65
2-09	B	2.3.1.5.1.2	716000010231	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	2.404500		240.00	577.08	240.00	577.08	240.00	577.08	240.00	577.08

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1.5.1.2	716000010232	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	2.183700		72.00	157.23	72.00	157.23	72.00	157.23	72.00	157.23
2-09	B	2.3.1.5.1.2	716000040116	LÁPIZ GRAFITO 2B	UNIDAD	4.000000		240.00	960.00	240.00	960.00	240.00	960.00	240.00	960.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	716000060410	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.110000		30.00	63.30	30.00	63.30	30.00	63.30	30.00	63.30
2-09	B	2.3.1.5.1.2	716000060432	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.112600		120.00	253.51	120.00	253.51	120.00	253.51	120.00	253.51
2-09	B	2.3.1.5.1.2	716000060433	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.110000		30.00	63.30	30.00	63.30	30.00	63.30	30.00	63.30
2-09	B	2.3.1.5.1.2	716000060437	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	1.274400		120.00	152.93	120.00	152.93	120.00	152.93	120.00	152.93
2-09	B	2.3.1.5.1.2	716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.344000		240.00	322.56	240.00	322.56	240.00	322.56	240.00	322.56
2-09	B	2.3.1.5.1.2	716000060445	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.266700		240.00	304.01	240.00	304.01	240.00	304.01	240.00	304.01
2-09	B	2.3.1.5.1.2	716000060465	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE	UNIDAD	1.229500		120.00	147.54	120.00	147.54	120.00	147.54	120.00	147.54
2-09	B	2.3.1.5.1.2	716000180018	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR ROJO	UNIDAD	7.831200		6.00	46.99	6.00	46.99	6.00	46.99	6.00	46.99
2-09	B	2.3.1.5.1.2	716000180019	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	8.496000		24.00	203.90	24.00	203.90	24.00	203.90	24.00	203.90
2-09	B	2.3.1.5.1.2	717200010162	BLOCK DE TAQUIGRAFIA TAMAÑO A5 ESPIRAL X 70 HOJAS	UNIDAD	1.920300		52.00	99.86	52.00	99.86	52.00	99.86	52.00	99.86
2-09	B	2.3.1.5.1.2	717200030014	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	2.025200		120.00	243.02	120.00	243.02	120.00	243.02	120.00	243.02
2-09	B	2.3.1.5.1.2	717200030020	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.438700		120.00	532.64	120.00	532.64	120.00	532.64	120.00	532.64
2-09	B	2.3.1.5.1.2	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	9.203994		240.00	2,208.96	240.00	2,208.96	240.00	2,208.96	240.00	2,208.96
2-09	B	2.3.1.5.1.2	717200050225	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	48.443800		120.00	5,813.26	240.00	11,626.51	240.00	11,626.51	240.00	11,626.51
2-09	B	2.3.1.5.1.2	717300140002	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE CARTULINA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.232500		120.00	27.90	120.00	27.90	120.00	27.90	120.00	27.90
2-09	B	2.3.1.5.1.2	717300140062	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLÁSTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4 NUMÉRICO X 10	UNIDAD	0.690300		120.00	82.84	120.00	82.84	120.00	82.84	120.00	82.84
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500050001	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	0.509100		95.00	48.36	96.00	48.87	96.00	48.87	96.00	48.87
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500050005	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	2.256500		36.00	81.23	36.00	81.23	36.00	81.23	36.00	81.23

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500050043	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	1.503600		36.00	54.13	36.00	54.13	36.00	54.13	36.00	54.13
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500100021	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	UNIDAD	3.684800		12.00	44.22	12.00	44.22	12.00	44.22	12.00	44.22
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500110036	LIGA DE JEBE GRUESA DE 1 cm X 100	UNIDAD	9.587000		6.00	57.52	6.00	57.52	6.00	57.52	6.00	57.52
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500110045	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18	CIENTO	2.178600		18.00	39.21	18.00	39.21	18.00	39.21	18.00	39.21
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500140010	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	4.588900		60.00	275.33	60.00	275.33	60.00	275.33	60.00	275.33
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500140015	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC.	3.383900		60.00	203.03	60.00	203.03	60.00	203.03	60.00	203.03
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500140025	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	DOC.	0.970100		60.00	58.21	60.00	58.21	60.00	58.21	60.00	58.21
2-09	B	2.3.1.5.1.2	767400040005	CD REGRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	0.611500		360.00	220.14	360.00	220.14	360.00	220.14	360.00	220.14
2-09	B	2.3.1.5.1.2	767400040014	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	UNIDAD	1.000000		360.00	360.00	360.00	360.00	360.00	360.00	360.00	360.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	767400040059	CD GRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	1.294700		360.00	466.09	360.00	466.09	360.00	466.09	360.00	466.09
2-09	B	2.3.1.5.1.2	767400060523	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 16A Q7516A NEGRO	UNIDAD	850.000000		6.00	5,100.00	6.00	5,100.00	6.00	5,100.00	6.00	5,100.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	767400061722	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE340A NEGRO	UNIDAD	571.104300		4.00	2,284.42	4.00	2,284.42	4.00	2,284.42	4.00	2,284.42
2-09	B	2.3.1.5.1.2	767400061723	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE341A CIAN	UNIDAD	1,295.036700		4.00	5,180.15	4.00	5,180.15	4.00	5,180.15	4.00	5,180.15
2-09	B	2.3.1.5.1.2	767400061724	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE342A AMARILLO	UNIDAD	1,317.873300		4.00	5,271.49	4.00	5,271.49	4.00	5,271.49	4.00	5,271.49
2-09	B	2.3.1.5.1.2	767400061725	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE343A MAGENTA	UNIDAD	1,318.575000		4.00	5,274.30	4.00	5,274.30	4.00	5,274.30	4.00	5,274.30
2-09	B	2.3.1.5.3.1	133000140076	AMBIENTADOR EN SPRAY X 900 mL	UNIDAD	6.000000		24.00	144.00	24.00	144.00	24.00	144.00	24.00	144.00
2-09	B	2.3.1.5.3.1	139200470028	PROTECTOR SOLAR FPS 90 X 120 mL APROX.	UNIDAD	156.000000		28.00	4,368.00	28.00	4,368.00	28.00	4,368.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.4.1	283400100002	PILA ALCALINA AA	UNIDAD	1.500000		32.00	48.00	32.00	48.00	32.00	48.00	32.00	48.00
2-09	B	2.3.1.5.4.1	283400100009	PILA ALCALINA PARA PUNTERO LASER	UNIDAD	12.000000		12.00	144.00	12.00	144.00	12.00	144.00	12.00	144.00
2-09	B	2.3.1.5.4.1	283400420350	JUEGO DE BATERÍA PARA DRONE (2BATERÍAS 59.29 Wh 1CARGADOR DE AUTOM 1CONCENTRADOR DE CARGA DE BATERÍA, 1ADAPT DE BANCO DE BATERÍA HÉLICES Y BOLSO)	UNIDAD	250.000000		6.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.6.1.1	917900060090	PROTECTOR DE HELICE PARA DRONE	UNIDAD	20.000000		8.00	160.00	8.00	160.00	8.00	160.00	8.00	160.00
2-09	B	2.3.1.6.1.2	199100180002	SOPORTE DE METAL PARA CAMARA DE SEGURIDAD	UNIDAD	3,000.000000		1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.6.1.4	805000010012	LENTES DE SEGURIDAD CON PROTECCION ULTRAVIOLETA	UNIDAD	25.000000		28.00	700.00	28.00	700.00	28.00	700.00	28.00	700.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES								
								2022		2023		2024		2025		
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	
2-09	S	2.3.2.6.3.1	850100010005	SEGURO DE VIDA Y ACCIDENTES PERSONALES (PRIMA)	SERVICIO	1.000000		0.00	21,709.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.7.1.1	070100120006	CONSULTORIA EN INGENIERIA	SERVICIO	1.000000		0.00	450,000.00	0.00	450,000.00	0.00	450,000.00	0.00	450,000.00	
2-09	S	2.3.2.7.1.1	070100160237	CONSULTORIA EN MATERIA LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	300,000.00	0.00	300,000.00	0.00	300,000.00	0.00	300,000.00	
2-09	S	2.3.2.7.1.1	070100161417	CONSULTORIA EN TEMAS DE ARBITRAJE	SERVICIO	1.000000		0.00	100,000.00	0.00	100,000.00	0.00	100,000.00	0.00	100,000.00	
2-09	S	2.3.2.8.1.1	080100020052	CONTRATACION DE PROFESIONAL EN INGENIERIA CIVIL	SERVICIO	1.000000		0.00	1,470,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2-09	S	2.3.2.8.1.2	880500040001	CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CAS	SERVICIO	1.000000		0.00	42,768.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2-09	S	2.3.2.8.1.4	080600010001	AGUINALDOS DE C.A.S.	SERVICIO	1.000000		0.00	9,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100384384	SERVICIO DE APOYO LEGAL EN GESTION PUBLICA	SERVICIO	1.000000		0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100384594	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE SUPERVISIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	708,000.00	0.00	708,000.00	0.00	708,000.00	0.00	708,000.00	
2-09	S	2.6.8.1.2.1	071100380304	SERVICIO DE ACTUALIZACION DE EXPEDIENTE TECNICO	SERVICIO	1.000000		0.00	1,737,972.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
5-08	B	2.3.1.2.1.1	894400020139	GORRO DE DRIL UNISEX	UNIDAD	35.000000		100.00	3,500.00	100.00	3,500.00	100.00	3,500.00	0.00	0.00	
5-08	B	2.3.1.2.1.1	899600080450	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUÉ MANGA CORTA DAMA	UNIDAD	25.000000		725.00	18,125.00	725.00	18,125.00	725.00	18,125.00	0.00	0.00	
5-08	B	2.3.1.2.1.1	899600080451	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUÉ MANGA CORTA CABALLERO	UNIDAD	25.000000		128.00	3,200.00	128.00	3,200.00	128.00	3,200.00	0.00	0.00	
5-08	B	2.3.1.2.1.2	895700080029	TELA FRANELA 80 cm X 1.20 m	UNIDAD	4.862300		10.00	48.62	10.00	48.62	10.00	48.62	0.00	0.00	
5-08	B	2.3.1.3.1.1	172100070020	DIESEL B5 S50	GALON	15.310012		1,074.00	16,442.95	1,100.00	16,841.01	1,100.00	16,841.01	0.00	0.00	
5-08	B	2.3.1.3.1.1	172100080009	GASOHOL 95 PLUS	GALON	17.707746		7,000.00	123,954.22	7,000.00	123,954.22	7,000.00	123,954.22	0.00	0.00	
5-08	B	2.3.1.5.1.1	767500580001	MOUSE OPTICO USB TAMAÑO PEQUEÑO PARA LAP TOP	UNIDAD	57.477800		34.00	1,954.25	34.00	1,954.25	34.00	1,954.25	0.00	0.00	
5-08	B	2.3.1.5.1.1	767500580004	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	30.000000		34.00	1,020.00	34.00	1,020.00	34.00	1,020.00	0.00	0.00	
5-08	B	2.3.1.5.1.2	443600040120	ANILLO DE PLASTICO DE 1 1/8 in (28 mm)	UNIDAD	0.532700		50.00	26.64	50.00	26.64	50.00	26.64	0.00	0.00	
5-08	B	2.3.1.5.1.2	443600040144	ANILLO DE PLASTICO DE 1 1/4 in (32 mm)	UNIDAD	0.577700		50.00	28.89	50.00	28.89	50.00	28.89	0.00	0.00	
5-08	B	2.3.1.5.1.2	443600040193	ANILLO DE PLASTICO DE 1 1/2 in (38 mm)	UNIDAD	0.681800		50.00	34.09	50.00	34.09	50.00	34.09	0.00	0.00	
5-08	B	2.3.1.5.1.2	443600230015	TAPA PLASTIFICADA PARA ANILLADO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.800000		500.00	400.00	500.00	400.00	500.00	400.00	0.00	0.00	
5-08	B	2.3.1.5.1.2	443600290026	TORNILLO CHICAGO DE 1/2 in	CIENTO	110.000000		5.00	550.00	5.00	550.00	5.00	550.00	0.00	0.00	
5-08	B	2.3.1.5.1.2	443600290029	TORNILLO CHICAGO DE 1 1/2 in	CIENTO	110.000000		5.00	550.00	5.00	550.00	5.00	550.00	0.00	0.00	
5-08	B	2.3.1.5.1.2	443600290035	TORNILLO CHICAGO DE 2 1/2 in	CIENTO	115.000000		5.00	575.00	5.00	575.00	5.00	575.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
5-08	B	2.3. 1 5. 1 2	443600290037	TORNILLO CHICAGO DE 3 in	CIENTO	115.000000		5.00	575.00	5.00	575.00	5.00	575.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3. 1 5. 1 2	503300250043	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd	UNIDAD	2.210000		38.00	83.98	38.00	83.98	38.00	83.98	0.00	0.00
5-08	B	2.3. 1 5. 1 2	503300250148	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 360 yd	UNIDAD	2.086800		258.00	538.40	258.00	538.40	258.00	538.40	0.00	0.00
5-08	B	2.3. 1 5. 1 2	503300260064	PABILO N° 18	METRO	1.000000		50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3. 1 5. 1 2	646300010011	BANDEJA DE METAL TIPO MALLA PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS REMOVIBLE	UNIDAD	15.222000		42.00	639.32	42.00	639.32	42.00	639.32	0.00	0.00
5-08	B	2.3. 1 5. 1 2	710300010050	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd	UNIDAD	0.705600		239.00	168.63	219.00	154.52	219.00	154.52	0.00	0.00
5-08	B	2.3. 1 5. 1 2	710300010129	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE INVISIBLE SUPERFICIE ESCRIBIBLE 3/4 in X 36 yd APROX.	UNIDAD	13.000000		6.00	78.00	6.00	78.00	6.00	78.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3. 1 5. 1 2	710300060057	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.441900		353.00	861.99	353.00	861.99	353.00	861.99	0.00	0.00
5-08	B	2.3. 1 5. 1 2	710300120182	NOTA AUTOADHESIVA 1.5 cm X 5 cm APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	10.000000		90.00	900.00	90.00	900.00	90.00	900.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3. 1 5. 1 2	710300120188	NOTA AUTOADHESIVA 1 3/8 in X 1 7/8 in X 100 HOJAS X 12	UNIDAD	12.000000		732.00	8,784.00	732.00	8,784.00	732.00	8,784.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3. 1 5. 1 2	710300120212	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS NEON	UNIDAD	1.643400		1,166.00	1,916.20	1,166.00	1,916.20	1,166.00	1,916.20	0.00	0.00
5-08	B	2.3. 1 5. 1 2	710300130057	BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 43 mm APROX. X 50 HOJAS	UNIDAD	3.423400		470.00	1,609.00	470.00	1,609.00	470.00	1,609.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3. 1 5. 1 2	710300160013	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 40 yd	UNIDAD	12.000000		87.00	1,044.00	87.00	1,044.00	87.00	1,044.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3. 1 5. 1 2	710600010108	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.422000		1,478.00	5,057.71	1,478.00	5,057.71	1,478.00	5,057.71	0.00	0.00
5-08	B	2.3. 1 5. 1 2	710600010112	ARCHIVADOR DE CARTÓN PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.480909		284.00	988.57	284.00	988.57	284.00	988.57	0.00	0.00
5-08	B	2.3. 1 5. 1 2	710600040004	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.179400		2,299.00	412.44	2,272.00	407.60	2,272.00	407.60	0.00	0.00
5-08	B	2.3. 1 5. 1 2	710600050159	FOLDER DE PLÁSTICO TAMAÑO OFICIO CON TAPA TRANSPARENTE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.079600		148.00	307.78	148.00	307.78	148.00	307.78	0.00	0.00
5-08	B	2.3. 1 5. 1 2	710600050173	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE COLOR VERDE CLARO	UNIDAD	2.358800		160.00	377.41	160.00	377.41	160.00	377.41	0.00	0.00
5-08	B	2.3. 1 5. 1 2	710600050212	FOLDER DE PLÁSTICO PARA PRESENTACIÓN CON VARILLA LATERAL TAMAÑO A4 PARA 15 HOJAS	UNIDAD	1.075500		145.00	155.95	145.00	155.95	145.00	155.95	0.00	0.00
5-08	B	2.3. 1 5. 1 2	710600060042	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	2.315100		70.00	162.06	70.00	162.06	70.00	162.06	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
5-08	B	2.3.1.5.1.2	710600060044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	3.886300		62.00	240.95	62.00	240.95	62.00	240.95	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	710600100173	SOBRE MANILA DE 90 g TAMAÑO EXTRA OFICIO	UNIDAD	0.211900		194.00	41.11	194.00	41.11	194.00	41.11	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	710600100199	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.171700		564.00	96.84	564.00	96.84	1,015.00	174.27	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	710600100215	SOBRE BLANCO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.067000		194.00	13.00	194.00	13.00	194.00	13.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	710600100216	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.133600		1,470.00	196.39	1,470.00	196.39	1,470.00	196.39	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	710600100254	SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	0.097100		494.00	47.97	494.00	47.97	494.00	47.97	250.00	24.28
5-08	B	2.3.1.5.1.2	710600120069	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	4.000000		7,060.00	28,240.00	7,060.00	28,240.00	7,060.00	28,240.00	4,800.00	19,200.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	710600120082	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.306900		9,240.00	2,835.76	9,240.00	2,835.76	9,240.00	2,835.76	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	710600130102	CAJA ARCHIVADORA DE CARTON PENSADO 18.5 cm X 22 cm X 29 cm	UNIDAD	1.000000		15.00	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	710600130216	CAJA ARCHIVADORA DE CARTON 22 cm X 29 cm X 36 cm APROX.	UNIDAD	11.000000		2,030.00	22,330.00	30.00	330.00	30.00	330.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	711100010008	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.222400		288.00	64.05	288.00	64.05	288.00	64.05	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	711100010036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.428900		554.00	237.60	554.00	237.60	554.00	237.60	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.809200		644.00	1,165.13	644.00	1,165.13	644.00	1,165.13	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	715000110006	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (150 HOJAS)	UNIDAD	83.108000		4.00	332.44	4.00	332.44	4.00	332.44	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	715000110030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	26.078100		61.00	1,590.76	61.00	1,590.76	61.00	1,590.76	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	715000110033	ENGRAPADOR DE METAL DE OFICINA 26/6	UNIDAD	27.000000		6.00	162.00	6.00	162.00	6.00	162.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	715000120003	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	26.628300		5.00	133.14	5.00	133.14	5.00	133.14	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	715000120010	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	8.285000		4.00	33.14	4.00	33.14	4.00	33.14	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	715000120034	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS APROX.	UNIDAD	142.732000		4.00	570.93	4.00	570.93	4.00	570.93	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	715000140010	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	1.919700		62.00	119.03	62.00	119.03	62.00	119.03	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	715000150002	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	1.992900		90.00	179.36	90.00	179.36	90.00	179.36	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	715000190001	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.431900		150.00	64.78	150.00	64.78	150.00	64.78	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.060500		129.00	136.81	129.00	136.81	129.00	136.81	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	715000210029	TABLERO DE MADERA TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	15.000000		10.00	150.00	10.00	150.00	10.00	150.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	715000220021	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	25.000000		17.00	425.00	17.00	425.00	17.00	425.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
5-08	B	2.3.1.5.1.2	715000220029	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.391400		160.00	62.62	160.00	62.62	160.00	62.62	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	715000230042	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.835100		83.00	235.32	83.00	235.32	83.00	235.32	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	715000240003	ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	2.484800		66.00	164.00	66.00	164.00	66.00	164.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	715000250035	PORTA CD DE PLASTICO TIPO SOBRE X 100	UNIDAD	2.500000		78.00	195.00	52.00	130.00	52.00	130.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	715000300022	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 3/4 in X 36 yd	UNIDAD	4.014800		32.00	128.47	32.00	128.47	32.00	128.47	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	715000320027	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.000000		36.00	72.00	36.00	72.00	36.00	72.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	715000440001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1.900000		40.00	76.00	40.00	76.00	40.00	76.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000010212	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.306600		1,620.00	496.69	1,632.00	500.37	1,632.00	500.37	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000010213	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.301500		1,588.00	478.79	1,600.00	482.40	1,600.00	482.40	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000010214	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.282000		448.00	126.34	448.00	126.34	448.00	126.34	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000010228	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.427700		1,228.00	2,981.22	1,270.00	3,083.18	1,270.00	3,083.18	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000010231	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	2.404500		2,148.00	5,164.86	2,156.00	5,184.10	2,156.00	5,184.10	36.00	86.56
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000010232	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	2.183700		860.00	1,878.00	855.00	1,867.08	860.00	1,878.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000030068	FECHADOR AUTOENTINTABLE 50 mm X 116 mm APROX.	UNIDAD	50.000000		1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000040116	LÁPIZ GRAFITO 2B	UNIDAD	4.000000		1,344.00	5,376.00	1,344.00	5,376.00	1,344.00	5,376.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000050002	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 10 DIGITOS	UNIDAD	350.000000		8.00	2,800.00	8.00	2,800.00	8.00	2,800.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000050009	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	UNIDAD	124.454706		48.00	5,973.82	41.00	5,102.64	41.00	5,102.64	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000060410	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.110000		209.00	440.99	209.00	440.99	209.00	440.99	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000060413	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.944000		196.00	185.03	196.00	185.03	196.00	185.03	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000060414	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.944300		156.00	147.31	156.00	147.31	156.00	147.31	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000060415	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	0.944400		188.00	177.54	188.00	177.54	188.00	177.54	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000060416	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	0.944400		144.00	135.99	144.00	135.99	144.00	135.99	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000060432	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.112600		221.00	466.88	221.00	466.88	221.00	466.88	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000060433	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.110000		191.00	403.01	191.00	403.01	191.00	403.01	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000060435	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.282900		233.00	298.91	243.00	311.74	243.00	311.74	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000060436	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	1.279200		233.00	298.05	243.00	310.84	225.00	287.82	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000060437	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	1.274400		233.00	296.92	243.00	309.67	243.00	309.67	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000060438	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR VERDE	UNIDAD	1.309140		233.00	305.04	243.00	318.13	243.00	318.13	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000060439	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.920100		156.00	299.53	156.00	299.53	156.00	299.53	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000060440	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.874300		144.00	269.90	144.00	269.90	144.00	269.90	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.344000		1,636.00	2,198.78	1,636.00	2,198.78	1,636.00	2,198.78	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000060445	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.266700		1,045.00	1,323.69	1,045.00	1,323.69	1,045.00	1,323.69	15.00	19.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000060449	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA COLOR ROJO	UNIDAD	0.289900		144.00	41.75	144.00	41.75	144.00	41.75	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000060450	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.289900		144.00	41.75	144.00	41.75	144.00	41.75	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000060451	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	0.291800		144.00	42.02	144.00	42.02	144.00	42.02	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000060459	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	1.221400		1,045.00	1,276.36	1,045.00	1,276.36	1,045.00	1,276.36	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000060465	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE	UNIDAD	1.229500		1,045.00	1,284.83	1,045.00	1,284.83	1,045.00	1,284.83	800.00	983.60
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000070002	PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	0.590000		18.00	10.62	18.00	10.62	18.00	10.62	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000080330	SELLO AUTOENTINTABLE 40 mm X 50 mm APROX.	UNIDAD	12.000000		6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000080552	SELLO AUTOENTINTABLE 25 mm DE DIÁMETRO	UNIDAD	8.500000		6.00	51.00	6.00	51.00	6.00	51.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000110022	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm HB X 12	UNIDAD	1.046000		9.00	9.41	9.00	9.41	9.00	9.41	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000170009	TINTA PARA MAQUINA NUMERADORA X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	4.483988		25.00	112.10	25.00	112.10	25.00	112.10	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000170017	TINTA PARA MAQUINA NUMERADORA X 50 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	12.000000		96.00	1,152.00	96.00	1,152.00	96.00	1,152.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000180018	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR ROJO	UNIDAD	7.831200		30.00	234.93	27.00	211.44	27.00	211.44	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000180019	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	8.496000		36.00	305.86	45.00	382.32	45.00	382.32	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	716000180021	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR AZUL	UNIDAD	7.700000		25.00	192.50	22.00	169.40	22.00	169.40	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	717200010017	BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 100 HOJAS	UNIDAD	2.058700		606.00	1,247.58	606.00	1,247.58	606.00	1,247.58	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	717200010162	BLOCK DE TAQUIGRAFIA TAMAÑO A5 ESPIRAL X 70 HOJAS	UNIDAD	1.920300		102.00	195.87	102.00	195.87	102.00	195.87	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	717200030014	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	2.025200		104.00	210.62	104.00	210.62	104.00	210.62	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	717200030020	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.438700		176.00	781.21	176.00	781.21	176.00	781.21	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	717200030083	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	5.800100		72.00	417.61	72.00	417.61	72.00	417.61	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	717200030152	CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	5.800100		60.00	348.01	60.00	348.01	60.00	348.01	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	717200050200	PAPEL BOND 90 g DE 36 in X 45 m PARA PLOTTER	UNIDAD	38.510500		40.00	1,540.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	9.203994		1,629.00	14,993.31	1,629.00	14,993.31	1,629.00	14,993.31	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	717200050225	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	48.443800		47.00	2,276.86	47.00	2,276.86	47.00	2,276.86	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	717200050472	PAPEL BOND 90 g 24 in X 45 m PARA PLOTTER	UNIDAD	28.400000		60.00	1,704.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	717200140222	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.258600		29.00	94.50	29.00	94.50	29.00	94.50	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	717300060047	CARTULINA TIPO OPALINA 180 g TAMAÑO A4	CIENTO	68.000000		50.00	3,400.00	40.00	2,720.00	40.00	2,720.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	717300140002	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE CARTULINA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.232500		4,688.00	1,089.96	4,688.00	1,089.96	4,688.00	1,089.96	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	717300140062	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLÁSTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4 NUMÉRICO X 10	UNIDAD	0.690300		1,343.00	927.08	338.00	233.33	338.00	233.33	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	718500050001	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	0.509100		362.00	184.30	362.00	184.30	362.00	184.30	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	718500050005	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	2.256500		96.00	216.63	96.00	216.63	96.00	216.63	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	718500050034	CLIP DE METAL GRANDE TIPO JUMBO X 100	UNIDAD	3.500000		108.00	378.00	108.00	378.00	108.00	378.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	718500050043	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	1.503600		170.00	255.62	170.00	255.62	170.00	255.62	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
5-08	B	2.3.1.5.1.2	767400052450	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 730 P2V70A AMARILLO	UNIDAD	630.000000		6.00	3,780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	767400052451	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 730 P2V71A NEGRO MATE	UNIDAD	630.000000		6.00	3,780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	767400052452	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 730 P2V72A GRIS	UNIDAD	630.000000		6.00	3,780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	767400052453	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 730 P2V73A NEGRO FOTOGRAFICO	UNIDAD	630.000000		6.00	3,780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	767400061139	TÓNER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE410A NEGRO	UNIDAD	315.871400		6.00	1,895.23	6.00	1,895.23	6.00	1,895.23	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	767400061140	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE411A CIAN	UNIDAD	409.113300		6.00	2,454.68	6.00	2,454.68	6.00	2,454.68	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	767400061141	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE412A AMARILLO	UNIDAD	409.113300		6.00	2,454.68	6.00	2,454.68	6.00	2,454.68	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	767400061142	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE413A MAGENTA	UNIDAD	410.888000		6.00	2,465.33	6.00	2,465.33	6.00	2,465.33	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	767400061351	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF280X NEGRO	UNIDAD	454.028500		20.00	9,080.57	20.00	9,080.57	20.00	9,080.57	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	767400062660	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF237X NEGRO	UNIDAD	824.465100		6.00	4,946.79	6.00	4,946.79	6.00	4,946.79	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	767500590005	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	25.000000		39.00	975.00	34.00	850.00	34.00	850.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.1.2	767500590010	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	40.000000		37.00	1,480.00	26.00	1,040.00	26.00	1,040.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	133000140076	AMBIENTADOR EN SPRAY X 900 mL	UNIDAD	6.000000		8.00	48.00	8.00	48.00	8.00	48.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	133000140079	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	5.000000		108.00	540.00	108.00	540.00	108.00	540.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	133000160142	DETERGENTE GRANULADO X 2 kg	UNIDAD	18.591300		36.00	669.29	36.00	669.29	36.00	669.29	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	133000170028	DETERGENTE LIQUIDO LAVA VAJILLA X 900 mL APROX.	UNIDAD	4.330600		25.00	108.26	25.00	108.26	25.00	108.26	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	133000240075	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 gal	UNIDAD	7.800000		20.00	156.00	20.00	156.00	20.00	156.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	133000360045	CHAMPU PARA LIMPIEZA DE VEHICULOS X 500 mL	UNIDAD	5.800000		107.00	620.60	108.00	626.40	108.00	626.40	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	133000360091	SILICONA PARA LLANTA EN SPRAY X 650 mL APROX.	UNIDAD	12.000000		108.00	1,296.00	108.00	1,296.00	108.00	1,296.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	133000360092	SILICONA PARA TABLERO EN SPRAY X 650 mL APROX.	UNIDAD	12.000000		108.00	1,296.00	108.00	1,296.00	108.00	1,296.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	133000410162	DESINFECTANTE LIMPIADOR Y AMBIENTADOR LIQUIDO 1 L APROX.	UNIDAD	4.500000		110.00	495.00	110.00	495.00	110.00	495.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	133000410224	DESINFECTANTE LIMPIADOR Y AMBIENTADOR EN PASTILLA X 250 g APROX.	UNIDAD	13.750000		144.00	1,980.00	144.00	1,980.00	144.00	1,980.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
5-08	B	2.3.1.5.3.1	135000040016	DESATORADOR DE JEBE PARA SERVICIOS HIGIÉNICOS 5 1/2 in	UNIDAD	5.000000		12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	135000050081	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 34 cm	UNIDAD	10.000000		24.00	240.00	24.00	240.00	24.00	240.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	135000060119	ESCOBILLA DE PLASTICO PARA INODORO CON BASE	UNIDAD	5.000000		36.00	180.00	36.00	180.00	36.00	180.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	135000090071	ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA 9 cm X 15 cm	UNIDAD	1.250000		60.00	75.00	60.00	75.00	60.00	75.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	135000130006	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	10.000000		20.00	200.00	20.00	200.00	20.00	200.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	135000140079	REPUESTO DE TRAPEADOR DE TELA 40 cm X 60 cm	UNIDAD	6.000000		120.00	720.00	120.00	720.00	120.00	720.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	135000140095	BASE DE METAL DE MOPA PARA PISO DE 60 cm APROX.	UNIDAD	15.000000		12.00	180.00	12.00	180.00	12.00	180.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	135000140104	REPUESTO PARA MOPA DE PISO ATRAPA POLVO DE 60 cm APROX.	UNIDAD	15.000000		48.00	720.00	48.00	720.00	48.00	720.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	135000210006	PAÑO ABSORBENTE	UNIDAD	0.950000		120.00	114.00	120.00	114.00	120.00	114.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	135000210180	PAÑO DE MICROFIBRA 40 cm X 60 cm	UNIDAD	5.000000		400.00	2,000.00	400.00	2,000.00	400.00	2,000.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	139200100084	JABON DE TOCADOR EN GEL X 800 mL	UNIDAD	10.596400		144.00	1,525.88	144.00	1,525.88	144.00	1,525.88	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	139200120110	PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 550 m	UNIDAD	8.850000		880.00	7,788.00	880.00	7,788.00	880.00	7,788.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	139200160323	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	5.796414		2,475.00	14,346.12	2,475.00	14,346.12	2,475.00	14,346.12	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	501100041841	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 20 in X 20 in COLOR NEGRO	CIENTO	20.000000		20.00	400.00	20.00	400.00	20.00	400.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	501100042152	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 35 in X 55 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	40.000000		20.00	800.00	20.00	800.00	20.00	800.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	501100042282	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 20 in X 30 in COLOR NEGRO	CIENTO	28.000000		20.00	560.00	20.00	560.00	20.00	560.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	501100042673	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 26 in X 30 in COLOR NEGRO	CIENTO	30.000000		20.00	600.00	20.00	600.00	20.00	600.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	646100030046	TACHO DE PLÁSTICO CON RUEDAS 120 L APROX.	UNIDAD	215.000000		5.00	1,075.00	5.00	1,075.00	5.00	1,075.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	646100030081	TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 25 L APROX.	UNIDAD	65.000000		18.00	1,170.00	18.00	1,170.00	18.00	1,170.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	646100030139	TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 10 L APROX.	UNIDAD	44.000000		43.00	1,892.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	646300050038	DISPENSADOR DE ACERO INOXIDABLE PARA PAPEL TOALLA	UNIDAD	81.000000		18.00	1,458.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	646300050041	DISPENSADOR DE ACERO INOXIDABLE PARA JABON LIQUIDO	UNIDAD	81.000000		31.00	2,511.00	31.00	2,511.00	31.00	2,511.00	0.00	0.00
5-08	B	2.3.1.5.3.1	646300050100	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO DE ACERO INOXIDABLE	UNIDAD	81.000000		17.00	1,377.00	17.00	1,377.00	17.00	1,377.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
5-08	S	2.3.2 6.3 3	850500050012	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA CAMIONETA	SERVICIO	1.000000		0.00	5,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2 6.3 99	850500010002	SEGURO CONTRA INCENDIO (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO	1.000000		0.00	21,000.00	0.00	21,000.00	0.00	21,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2 6.3 99	850500060003	SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO	1.000000		0.00	25,000.00	0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2 6.3 99	850500060026	SEGURO DE DESHONESTIDAD, DESAPARICIÓN Y DESTRUCCIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2 7.1 1	070100020036	CONSULTORIA EN GESTION PUBLICA	SERVICIO	1.000000		0.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2 7.1 1	070100160237	CONSULTORIA EN MATERIA LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2 7.1 1	070100162422	CONSULTORIA EN IMPLEMENTACION DE SISTEMA DE CALIDAD ISO 9001	SERVICIO	1.000000		0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2 7.3 1	350100020199	CURSO DE ESPECIALIZACIÓN EN SIAF, SIGA Y SEACE	SERVICIO	1.000000		0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2 7.3 1	350100020225	CAPACITACIÓN EN TRANSFORMACIÓN DIGITAL	SERVICIO	1.000000		0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2 7.3 1	350100020233	CURSO DE ACTUALIZACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES	SERVICIO	1.000000		0.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2 7.3 1	350100030065	SERVICIO DE CAPACITACIÓN DE JAVA FX PARA DESARROLLADORES	SERVICIO	1.000000		0.00	1,600.00	0.00	1,600.00	0.00	1,600.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2 7.3 1	350500020023	DIPLOMADO EN CONTRATACIONES Y ADQUISICIONES DEL ESTADO	SERVICIO	1.000000		0.00	7,100.00	0.00	7,100.00	0.00	7,100.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2 7.3 1	350500030041	CURSO DE ESPECIALIZACIÓN EN PROGRAMA DE ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN PÚBLICA	SERVICIO	1.000000		0.00	1,900.00	0.00	1,900.00	0.00	1,900.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2 7.3 1	351000020007	CURSO EN TEMAS DE COSTOS Y PRESUPUESTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	4,900.00	0.00	4,900.00	0.00	4,900.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2 7.3 1	351000020016	CURSO TALLER EL PLAN CONTABLE Y SU ADECUACION A LAS NIF¿S	SERVICIO	1.000000		0.00	3,780.00	0.00	3,780.00	0.00	3,780.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2 7.3 1	351000020048	DIPLOMADO EN PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO	SERVICIO	1.000000		0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2 7.3 1	351000020064	CURSO TESORERÍA GUBERNAMENTAL Y SU APLICACIÓN PRÁCTICA EN EL SIAF	SERVICIO	1.000000		0.00	1,350.00	0.00	1,350.00	0.00	1,350.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2 7.3 1	351000040003	CURSO PRESUPUESTO PUBLICO	SERVICIO	1.000000		0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2 7.3 1	351000040011	DIPLOMADO DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO PUBLICO	SERVICIO	1.000000		0.00	1,076.00	0.00	1,076.00	0.00	1,076.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2 7.3 1	352000010103	CURSO DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO PARA EL SECTOR PUBLICO	SERVICIO	1.000000		0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2 7.3 1	352000010430	DIPLOMADO DE ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA	SERVICIO	1.000000		0.00	4,175.00	0.00	4,175.00	0.00	4,175.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2 7.3 1	352000010728	DIPLOMADO GESTION DE RECURSOS HUMANOS	SERVICIO	1.000000		0.00	6,600.00	0.00	6,600.00	0.00	6,600.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
5-08	S	2.3.2.7.3.1	352000011014	DIPLOMADO EN MONITOREO Y EVALUACION DE PROYECTOS SOCIALES	SERVICIO	1.000000		0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.7.3.1	352000011124	CURSO BASICO DE ARCHIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	1,440.00	0.00	1,440.00	0.00	1,440.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.7.3.1	352000011132	CURSO DE INFRAESTRUCTURA	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.7.3.1	352000011143	CURSO DE AUDITORIA EN LA GESTION Y CONTROL GUBERNAMENTAL	SERVICIO	1.000000		0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.7.3.1	352000011289	CURSO EN TEMAS DE PLANILLAS	SERVICIO	1.000000		0.00	1,260.00	0.00	1,260.00	0.00	1,260.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.7.3.1	352000011375	CURSO GESTIÓN PÚBLICA DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO	SERVICIO	1.000000		0.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.7.3.1	352000011761	DIPLOMADO GESTION DE SERVICIOS PUBLICOS - GERENCIA DE LA ADMINSTRACION PUBLICA	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.7.3.1	352000012308	CURSO TALLER GESTIÓN DE PROYECTOS BASADO EN EL PMBOK	SERVICIO	1.000000		0.00	18,200.00	0.00	18,200.00	0.00	18,200.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.7.3.1	352000012309	CURSO TALLER ADMINISTRACIÓN Y RENEGOCIACIÓN DE CONTRATOS DE CONCESIÓN Y APPs	SERVICIO	1.000000		0.00	2,800.00	0.00	2,800.00	0.00	2,800.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.7.3.1	352000012670	CURSO ISO 9001:2015	SERVICIO	1.000000		0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.7.3.1	352000012728	CURSO DE GESTIÓN PÚBLICA	SERVICIO	1.000000		0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.7.3.1	352000012837	CURSO DE INNOVACIÓN Y CREATIVIDAD EN LA GESTIÓN PÚBLICA	SERVICIO	1.000000		0.00	90,000.00	0.00	90,000.00	0.00	90,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.7.3.1	352000012956	CURSO DE ARBITRAJE EN CONTRATACIONES CON EL ESTADO	SERVICIO	1.000000		0.00	14,000.00	0.00	14,000.00	0.00	14,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.7.3.1	352000012994	CURSO AVANZADO DE FOTOGRAMETRÍA SATELITAL	SERVICIO	1.000000		0.00	2,400.00	0.00	2,400.00	0.00	2,400.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.7.3.1	352000013063	CURSO EN ADMINISTRACIÓN DOCUMENTARIA Y ARCHIVOS EN LA GESTIÓN PÚBLICA	SERVICIO	1.000000		0.00	305.00	0.00	305.00	0.00	305.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.7.3.1	352000013093	CURSO DE EJECUCIÓN, SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRAS	SERVICIO	1.000000		0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.7.3.1	352000013131	CURSO EN GESTIÓN DE PROYECTOS BIM	SERVICIO	1.000000		0.00	6,300.00	0.00	6,300.00	0.00	6,300.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.7.3.1	352000013132	CURSO DE OBRAS POR IMPUESTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	2,500.00	0.00	2,500.00	0.00	2,500.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.7.3.1	352000013212	CURSO DE CAPACITACIÓN EN MATERIA TRIBUTARIA	SERVICIO	1.000000		0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.7.3.1	352000013273	CAPACITACIÓN DE ÉTICA EN LA FUNCIÓN PÚBLICA	SERVICIO	1.000000		0.00	48,000.00	0.00	48,000.00	0.00	48,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.7.3.1	352000013464	CURSO SEGURIDAD VIAL	SERVICIO	1.000000		0.00	21,500.00	0.00	21,500.00	0.00	21,500.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.7.3.1	352000013805	CURSO EN CONTRATACIONES CON EL ESTADO EN GESTIÓN DE OBRAS PÚBLICAS	SERVICIO	1.000000		0.00	18,200.00	0.00	18,200.00	0.00	18,200.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
5-08	S	2.3.2.8.1.1	080100020102	CONTRATACION DE PROFESIONAL ANALISTA PROGRAMADOR	SERVICIO	1.000000		0.00	72,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.8.1.1	080100020131	CONTRATACION DE PROFESIONAL ESPECIALISTA EN SISTEMAS INFORMATICOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	96,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.8.1.1	080100050078	CONTRATACIÓN DE ESPECIALISTA EN CONTROL PREVIO	SERVICIO	1.000000		0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.8.1.1	080100100011	CONTRATACION DE COORDINADOR DE EQUIPO	SERVICIO	1.000000		0.00	132,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.8.1.2	880500040001	CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CAS	SERVICIO	1.000000		0.00	195,132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.8.1.4	080600010001	AGUINALDOS DE C.A.S.	SERVICIO	1.000000		0.00	43,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	070500030606	SERVICIO ESPECIALIZADO DE MÉDICO CIRUJANO EN SALUD OCUPACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	070500031079	SERVICIO ENFERMERÍA PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	070500040043	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	564,000.00	0.00	564,000.00	0.00	564,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100380271	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICO ARCHIVISTICO	SERVICIO	1.000000		0.00	90,000.00	0.00	62,000.00	0.00	62,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100380305	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	91,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100380374	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA CIVIL	SERVICIO	1.000000		0.00	288,000.00	0.00	288,000.00	0.00	288,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100380625	SERVICIO DE APOYO TECNICO ARQUITECTONICO	SERVICIO	1.000000		0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100380653	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	72,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100380735	SERVICIO ESPECIALIZADO EN RECURSOS HUMANOS	SERVICIO	1.000000		0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100380754	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITERO DE FASE DE INVERSION DE PROYECTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	48,000.00	0.00	48,000.00	0.00	48,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100381091	SERVICIO DE APOYO EN REVISION DE DOCUMENTOS DE GESTION	SERVICIO	1.000000		0.00	72,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100381100	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA ELECTRONICA	SERVICIO	1.000000		0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100381215	SERVICIO DE ASISTENCIA EN CIERRE DE PROYECTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	48,000.00	0.00	48,000.00	0.00	48,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100381410	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100382111	SERVICIO ESPECIALIZADO EN DIBUJO TECNICO	SERVICIO	1.000000		0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100382822	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN, PARA EL DESARROLLO DE CAMPAÑAS A TRAVES DE DIFERENTES MEDIOS, RELACIONADOS	SERVICIO	1.000000		0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100382857	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TESORERIA	SERVICIO	1.000000		0.00	144,000.00	0.00	144,000.00	0.00	144,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100384384	SERVICIO DE APOYO LEGAL EN GESTION PUBLICA	SERVICIO	1.000000		0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100384706	SERVICIO DE ASISTENCIA ADMINISTRATIVA PARA CONTROL INTERNO Y EVALUACION DE EXPEDIENTES DE PROGRAMAS DE CAPACITACION	SERVICIO	1.000000		0.00	96,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100384743	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN PÚBLICA	SERVICIO	1.000000		0.00	80,000.00	0.00	80,000.00	0.00	80,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100385381	SERVICIO DE MOTIVACIÓN Y CONDUCCIÓN DE PROGRAMA DE PAUSAS ACTIVAS	SERVICIO	1.000000		0.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100385613	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES DEL ESTADO	SERVICIO	1.000000		0.00	240,000.00	0.00	192,000.00	0.00	192,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100385648	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE PROPUESTA DE LINEAMIENTO Y DIRECTIVAS	SERVICIO	1.000000		0.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100385711	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INFRAESTRUCTURA DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100385955	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN CONTRATACIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	120,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100386148	SERVICIO DE ELABORACION DEL PLAN DE ECOEFICIENCIA	SERVICIO	1.000000		0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100386483	SERVICIO DE GESTION DE ACTIVIDADES EN MARKETING PROMOCIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100386602	SERVICIO DE ANALISTA DE REDES	SERVICIO	1.000000		0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100386630	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ASPECTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS PARA LAS CONTRATACIONES DE PERSONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100387336	SERVICIO DE ASISTENCIA EN DISEÑO DE CONCEPTOS PUBLICITARIOS Y MATERIAL GRAFICO	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100387834	SERVICIO DE ASISTENCIA EN TEMAS DE ARQUITECTURA	SERVICIO	1.000000		0.00	288,000.00	0.00	288,000.00	0.00	288,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100388860	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	SERVICIO	1.000000		0.00	21,000.00	0.00	21,000.00	0.00	21,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100389034	SERVICIO DE GESTIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA E INVERSIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	540,000.00	0.00	540,000.00	0.00	540,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100389608	SERVICIO PARA LA ELABORACIÓN DE RECURSOS COMUNICACIONALES AUDIOVISUALES	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100430010	SERVICIO DE APOYO EN RECEPCIÓN, REGISTRO, DISTRIBUCIÓN Y DIGITALIZACIÓN DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100430039	SERVICIO DE APOYO PARA EL REGISTRO Y ORIENTACION EN PLATAFORMA DE ATENCION AL USUARIO	SERVICIO	1.000000		0.00	27,600.00	0.00	27,600.00	0.00	27,600.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100431905	SERVICIO PARA LA COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO A LA GESTIÓN DEL TRÁMITE DOCUMENTARIO Y DE NOTIFICACIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100431927	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100431989	SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE CUMPLIMIENTO DE METAS DEL POI Y ORDENES DE SERVICIOS CONTRATADOS	SERVICIO	1.000000		0.00	72,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	071100432209	SERVICIO DE APOYO LEGAL EN PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	170100030006	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	29,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	170100030306	SERVICIO DE DISEÑO DE PORTAL WEB	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	170100030781	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	54,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	170100031032	SERVICIO DE APOYO DE ANALISTA DE SISTEMAS DE INFORMACION	SERVICIO	1.000000		0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	170100031282	SERVICIO PARA EL ANALISIS , DESARROLLO Y MANTENIMIENTO EN SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	63,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	170100031478	SERVICIO DE ANALISTA PROGRAMADOR WEB PARA EL DESARROLLO Y ACTUALIZACIÓN DEL APLICATIVO WEB	SERVICIO	1.000000		0.00	54,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	210100010040	SERVICIO DE INVENTARIO	SERVICIO	1.000000		0.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	210100010077	SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE VEHÍCULO	SERVICIO	1.000000		0.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	210100010080	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	418,800.00	0.00	418,800.00	0.00	418,800.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	210100010151	SERVICIO DE GESTION SOCIAL PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA ENTIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	312,000.00	0.00	312,000.00	0.00	312,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	210100010207	SERVICIO INVENTARIADOR P/TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIM.Y EXIST. ALMACEN	SERVICIO	1.000000		0.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	210100010208	SERVICIO DE APOYO EN CONTROL PATRIMONIAL	SERVICIO	1.000000		0.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	210100010390	SERVICIO DE APOYO PARA ENVIOS DE MENSAJERIA Y NOTIFICACIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	210100010395	SERVICIO DE APOYO EN ORDENAMIENTO Y DESCRIPCIÓN DE ARCHIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	210100010410	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500235

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES									
								2022		2023		2024		2025			
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total		
5-08	S	2.3.2.9.1.1	210100010508	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO EN TEMAS DE RECURSOS HUMANOS	SERVICIO	1.000000		0.00	250,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
5-08	S	2.3.2.9.1.1	210100010628	SERVICIO DE APOYO EN PROCESO DE CONTRATACION CAS	SERVICIO	1.000000		0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	210100010665	SERVICIO DE APOYO EN LIMPIEZA DE LOCAL	SERVICIO	1.000000		0.00	120,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	210100010699	SERVICIO DE CLASIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	210100010718	SERVICIO DE APOYO EN CONTROL DOCUMENTARIO Y ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	210100010732	SERVICIO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	210100010806	SERVICIO DE ANALISTA EN CONTRATACIONES DEL ESTADO	SERVICIO	1.000000		0.00	120,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	210100010962	SERVICIO DE CLASIFICACIÓN, REGISTRO Y DIGITALIZACIÓN DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	210100020023	SERVICIO DE AUDITORIA EN INGENIERIA CIVIL	SERVICIO	1.000000		0.00	180,000.00	0.00	180,000.00	0.00	180,000.00	0.00	180,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	210100020026	SERVICIO DE AUDITORÍA GUBERNAMENTAL	SERVICIO	1.000000		0.00	252,000.00	0.00	252,000.00	0.00	252,000.00	0.00	252,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	210100020051	SERVICIO DE AUDITORÍA LEGAL EN MATERIA MUNICIPAL	SERVICIO	1.000000		0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	0.00
5-08	S	2.3.2.9.1.1	210100040100	SERVICIO DE APOYO DE CHOFER	SERVICIO	1.000000		0.00	115,200.00	0.00	115,200.00	0.00	115,200.00	0.00	115,200.00	0.00	0.00
5-08	S	2.6.8.1.2.1	071100380707	SERVICIO DE ELABORACION DE ESTUDIOS DE PREINVERSION	SERVICIO	1.000000		0.00	72,523,184.00	0.00	547,020.00	0.00	461,033.00	0.00	461,033.00	0.00	0.00
5-08	S	2.6.8.1.4.3	071000100003	CONSULTORIA DE OBRAS : SUPERVISION DE OBRAS	SERVICIO	1.000000		0.00	743,707.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/									204,498,106.59		12,279,251.47		12,240,440.52		1,892,287.84		

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo cual en señal de conformidad y en representación de la Entidad se suscribe:

Firma 1: Responsable de la Programación
Multianual de Bienes, Servicios y Obras

Firma 2: Titular de la Entidad o por el funcionario
a quien se hubiera delegado dicha facultad